À
ILMA. SRA. PRESIDENTE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
VILA MARIA – RS

INDICAÇÃO N° 009/2015

Os vereadores que esta subscrevem, vem respeitosamente, ante a elevada presença de V. Exa. REQUERER que seja apreciada a indicação abaixo que, em sendo aprovada, deverá servir como sugestão ao Executivo para as providências de estilo.
É a indicação:

- PARA QUE O PODER EXECUTIVO, ATRAVÉS DO SETOR  COMPETENTE,  VERIFIQUE  A POSSIBILIDADE DE COLOCAR NA NOVA ESCOLA O NOME: ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO  FUNDAMENTAL   DORNÉLIO   FRANCISCO  COMUNELO.

Justificativa:

A presente indicação justifica-se, pois o mesmo muito contribuiu, para o crescimento e desenvolvimento na área da educação em nosso município.

Vila Maria, 15 de maio de 2015.

___________________        ____________________        ______________________
      Adriana B. Tremea                     Divino Siota                            Carine T. Arboit
         Vereadora – PT                  Vereador – PMDB                       Vereadora – PP

___________________                     ____________________
[bookmark: _GoBack]                             Cleci Ângelo Endrigo                          Maurício Brocco
                                Vereador – PT                               Vereador - PP